２０２５年 ３月 ２４日

受験者並びに関係者各位

名古屋学芸大学

２０２５年度一般選抜前期（２月６日実施）における出題ミスについて

標記につきまして、２０２５年２月６日（木）に実施いたしました本学一般選抜前期

（２科目型）・（３科目型）・プラス共通テストの「英語」におきまして、下記の通り出

題ミスがありました。受験者並びに関係者各位にお詫び申し上げますとともに、対応

について下記の通りお知らせいたします。

記

１．試験日   ２０２５年２月６日（木）

２．試験区分   一般選抜前期（２科目型）・（３科目型）・プラス共通テスト

３．対象学部・学科

一般選抜前期（２科目型）・（３科目型）：全学部全学科

一般選抜前期プラス共通テスト：ヒューマンケア学部子どもケア学科、メディア造形学部映像メディ

ア学科・デザイン学科・ファッション造形学科、看護学部看護学科

４．出題ミス

 科  目：英語「英語コミュニケーションⅠ，英語コミュニケーションⅡ，論理・表現Ⅰ」（リスニングを除く）

 該当箇所：大問【２】（６）の問題文

（誤）「It will not long  13   my children come home.」

（正）「It will not be long  13   my children come home.」

５．対応

この出題ミスにより正答がないことが判明したため、当該設問については「英語」

受験者全員の解答を正解扱いとし、再採点の上、合否判定をし直した。その結果、前

回の判定で不合格者となった１名が合格基準に達し、その者を追加合格者とした。

６．追加合格発表日   ２０２５年３月２４日（月）

以上